平成29年１月16日

各 位

当社子会社の債権の回収不能のおそれ及び貸倒引当金の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり当社連結子会社である株式会社新東京開発、株式会社エコロジスタにおい

て、債権の回収不能のおそれが生じ、加えて貸倒引当金を計上いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

1. 当該取引先の概要

商号 株式会社浅野商事

所在地 千葉県印旛郡栄町麻生222番地

代表者の役職氏名 浅野 利昭

設立年月 平成７年５月

資本金の額 ３百万円

事業内容 とび工事業、はつり・解体工事業

当社と当該会社との関係 資本関係、人的関係、関連当事者への該当事項はありませ

ん。

2. 当該取引先に対する債権の種類及び金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合

売掛債権 24百万円 3.3%

3. 債権の回収不能のおそれ及び貸倒引当金計上の経緯

 当該取引先が代理人弁護士を選任し債務整理を開始したことに伴い、当該取引先に対する債権

について回収不能のおそれが生じました。

 当該売掛債権については、12百万円について貸倒引当金を既に計上しておりましたが、今回追

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

加にて12百万円を引当金計上することといたしました。

4. 今後の見通し

 公表しております平成 29 年５月期業績予想に変更はございません。

以上